"

•

~ . .•. -

•

a.,Prl!'Sldência da República
'é._' Casa CMI

. SeCletaJla de'AdiTlIn'straçao
Direton<Jde Reeurso:; Logi:;beoll

,

•

..•..,~---.

,

•

TERMO ADITIVO N' 01 AO N° CONTRATO DE
PRESTAÇÃO \ DE 'SERVlÇOS DE MANUTENÇÃO'
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSiÇÃO DE
PEÇAS, MATERIAIS E COMPONENTes DE
. REPOSiÇÃO PARA LEITO~AS BIOMÉTRICAS QUE,
E;NTRE SI"FAZEM A UNIÃO, ~OR INTERMEDIQ DA
PRESIDENCIA, DA REPÚBLICA, E A EMPRESA
.lDEALlNE T,ECNOLOGIA E SEGURANÇA LTDA.

PROCESSO N' 001-40,00042012008-51

,

CONTRATO N° 9812009, ,

,

A UNIÃO, pllf mtermédio da Presidência da Replll>liea. CNPtJ nQ 00 394 41110001.
09. neste alo representada pelo Diretor de Recursos Logisllcos da SecretarIa de
Adm'n1straç!o. Senhor ÁLVARO HENRIQUE MAl/AS PEREIRA, bras~etrO, restllenle e
dom,i:lliado rtesta cidade. CPF nO120 16B 291-SB.-de acordo com a competênCia preVIsta
no arl l' da Portaria nO07, de 0810112008, pllbltcada no D,áÍio OfiCIai da Unl~O de
0910112008. doravante deSignada Simplesmente CONTRATANTE, I! a 'empresa
IDEALINE TECNOLOGIA E SEGURANÇA LTDA. CNPJ nO01.215.89710001-33, com
sede Jl CNC 04. lote 09112, LOJa02, Taguatlnga, Bras.ibaIOF. CEP 72,115-545. lelefax nO
{61j3352.7461. neste ato rl!prl!ill!nlada pela Senhora ALINE D'ALESSANDRO ALVES,
bras~lÍ"a, portado;a da Canelra de Identidade n- 1664406 - SSPIOF, e do'CPF'n'
77B 166.681.04, doravante des'9nada slmplesmen:e. CONTRATADA, 16m, enlle SI,
acordado os I~mos deste Termo Ad,llvo ao Contrato n- 9812009, sUJl!ltando.se as partes
Integrlllmenle a L<'!1nO 10 520, de 17 de julho dll 2002, ao OeCleto n- 3,555, de B de
ag05lo de 2000, fiO Dec1eto n' 5450. de 31 de maIo de 2005. ao DllClelo nO6.204. de 5.
de setembro de 2007, a IN MARE nO5, de 21 de j~lho de 1995, republicada no D,áno
OflCl31'da Unlâo de 19 de abnl de 1996, e, s~bstdlllnamenle. il LeI rf B 666, de 21 ele
junho de 1993, e St.l:!l$atleraç6es, mediante as cWlISlllas e col'ldlç(les seglllnles.. -

•
CLÀUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Este Termo Aditivo tllm' por obfeto ~Iteraçao da razáo social da contratada,
bem.como prorrogaçl\o do Pfa~o de vl9trK;Ía. conforme St.lbclát.lslJla!>abaixo,..

St.lbClllusula Primeira _ Com a alteração da razáo social. na ementa e no
ple!lmbuTo deve ser lido IDEALl.NE TECNOLOGIA E SEGURANÇA LTD.A .

,-
Subclát.lst.lla Segunda -' O prazo de vigência fiea prorrogado ate 22 d

setembro de 2011, Podendo \er sua dUração prorrogada por Iguais e SU~S$I
•

• ,

periodos. até o ~mlle de 36.11flnta e seiS) meses, conforme disposto no art, 57. me>soB.
da Le, 1'1-8 666193

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cl~usulas e cond";ões do Co.ntralo ongmal. 11:'10
modificadas pelo presente instrumento

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE provldenclar~ a publlcaçao reswntda do presente
Instrumento, nos termos do parágrafo ÚniCOdo art 61 da lei nq 8 666 de 21,de JUnhode
1993

• E assim, por .estarem de pleno acordo cotn o que neste mstrum&nto é
~cluado assmam o presente Termo Ad,hvo em 2 (duas) vias de igual forma e teor, para
que plOduzam os efMos dele decorrente,

BrasllraJOF, ,JG

,

de 2010.

REIRA

	00000001
	00000002